
             
             
          Anlage 2   
Vergleich von Taxitarifen auf Grund eines Antrages des Stadtverbandes der Taxiunternehmer      
    auf Erhöhung der Tarife       
             
            K o s t e n  (ohne Zuschläge für Gepäck usw.) f ü r    

  Grundentgelt Wartezeit Entf. /km     Entgelt   
 1 
Kilometer 

 2 
Kilometer 

 3 
Kilometer 

 4 
Kilometer 

 5 
Kilometer   

  EURO 
   
EURO/Std.      

    
EURO/km   EURO EURO EURO EURO EURO    

Halle 06.00 - 22.00 Uhr 2,00 20,00 bis 1 km 2,40   4,40 6,70 8,00 9,30 10,60   
Halle 22.00 - 06.00 Uhr (+ So/F)  2,50 20,00 >     1 km 2,30  4,90 7,10 8,50 9,80 11,10   
      >     2 km 1,30               
Magdeburg 2,50 18,00 bis 1 km 2,30   4,80 6,30 7,80 9,30 10,80   
      >     1 km 1,50               
Braunschweig 2,60 18,00 bis 3 km 1,70   4,30 6,00 7,70 8,97 10,24   
      >     3 km 1,27               
Dresden 05.00 - 20.00 Uhr 2,50 18,00 bis 3 km 1,50   4,00 5,50 7,00 8,30 9,60   
      >     3 km 1,30            
Dresden 20.00 - 05.00 Uhr 
(+So/F) 2,50 18,00   1,50   4,00 5,50 7,00 8,50 10,00   
Hannover 2,50 21,00 bis 3 km 1,60   4,10 5,70 7,30 8,70 10,10   
      >    3 km 1,40               
Potsdam 6.00 - 22.00 Uhr 3,50 21,00   1,60   5,10 6,70 8,30 9,90 11,50   
Potsdam 22.00 - 06.00 Uhr 
(+So/F) 3,50 21,00   1,70   5,20 6,90 8,60 10,30 12,00   
             
             
             

 




